5

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования
в Омутнинском районе
(рассмотрение заявок)
г. Омутнинск                                                                         16 июля 2021 года

15.00 ч
Состав комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе (далее – Комиссия) и положение о Комиссии утверждены постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 24.09.2020 № 616 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе» (далее - Порядок).
Комиссия состоит из 5 человек, на заседании присутствовало 5 человек.
	СУРОВЦЕВА

Елена Владимировна

	-

	заместитель главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам, председатель комиссии

	КОНДРАТЬЕВА

Наталья Викторовна
	-
	начальник Управления образования Омутнинского района, заместитель председателя комиссии

	ТОРОПОВА

Софья Евгеньевна
	-
	начальник отдела юридической и кадровой работы Управления образования Омутнинского района, секретарь комиссии

	КИРИЛЛОВ

Константин Сергеевич

	-
	заведующий юридическим отделом администрации Омутнинского района

	ЮШКОВА

Марина Александровна
	-
	начальник отдела экономики Управления образования Омутнинского района

ПОВЕСТКА:
Определение единственной социально ориентированной некоммерческой организации, уполномоченной на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе (далее - Проект).
СЛУШАЛИ:
Председатель Комиссии предложила проверить кворум для правомочного заседания Комиссии. В соответствии с пунктом 3 Положения
о Комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
от  24.09.2020 № 616, из 5 членов Комиссии 5 присутствует на заседании, что составляет кворум.
Суровцева Е.В. напомнила, что конкурс проводится на основании приказа Управления образования Омутнинского района от 12.07.2021 № 190 «О проведении конкурса на предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой организации» и срок рассмотрения заявок, допущенных к участию в конкурсе в соответствии с протоколом заседания Комиссии по вскрытию конвертов от 16.07.2021 № 1, до 15.00 ч 16.07.2021.
Председатель Комиссии, информировала членов Комиссии о том, что к рассмотрению заявки и документов к ней допущена одна заявка от АНО «Современные тенденции» (далее - Организация).

Председатель Комиссии сообщила членам Комиссии о том, что на основании письма АНО «Современные тенденции» от 11.09.2020 «О признании АНО «Современные тенденции» СОНКО» решением Омутнинской районной Думы от 23.09.2020 № 49 «О внесении изменений в решение Омутнинской районной Думы от 30.05.2020 № 48» АНО «Современные тенденции» признана социально ориентированной организацией.
Председатель озвучила перечень документов, которые были приложены к заявке АНО «Современные тенденции», оформленной в соответствии с требованиями к конкурсу, и предложила Комиссии оценить соответствие представленных заявки и документов к ней пункту 5 Порядка.

Суровцева Е.В. предложила Комиссии оценить соответствие представленных заявки и документов к ней пункту 5 Порядка.

Члены Комиссии подтвердили, что все документы, необходимые к заявке, представлены.
Суровцева Е.В. предложила каждому члену Комиссии оценить заявку АНО «Современные тенденции» по следующим критериям в соответствии с пунктом 8 Порядка (оценка критериев прилагается):

1. Проработанность Проекта и соответствие целевых показателей Проекта Программе персонифицированного финансирования в редакции, действующей на дату предоставления заявки, в части объемов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соответствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования.
2. Кадровый потенциал Организации.
3. Ресурсный потенциал Организации.
4. Опыт участия Организации в организации и проведении мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними детьми
и их родителями на территории Омутнинского района.

5. Опыт реализации Организацией социально ориентированных проектов за счет получаемых субсидий из бюджета Омутнинского района.
По итогам оценивания указанных критериев средние баллы по указанным критериям составили:
1. Проработанность Проекта и соответствие целевых показателей Проекта Программе персонифицированного финансирования в редакции, действующей на дату предоставления заявки, в части объемов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соответствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования – 5 баллов.
2. Кадровый потенциал Организации – 2 балла.
3. Ресурсный потенциал Организации – 2 балла.
4. Опыт участия Организации в организации и проведении мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними детьми и их родителями на территории Омутнинского района – 3 балла
5. Опыт реализации Организацией социально – ориентированных проектов за счет получаемых субсидий из бюджета Омутнинского района – 6 баллов.
Итого: 18 баллов.
РЕШИЛИ:

1. Признать конкурс состоявшимся.

2. Признать АНО «Современные тенденции» (г. Киров) победителем конкурса и единственной организацией на предоставление субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе.

3. Управлению образования Омутнинского района в срок не позднее 01.09.2021 заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Омутнинского района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе с АНО «Современные тенденции».

	СУРОВЦЕВА

Елена Владимировна

	заместитель главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам, председатель комиссии

	КОНДРАТЬЕВА

Наталья Викторовна

	начальник Управления образования Омутнинского района, заместитель председателя комиссии

	ТОРОПОВА

Софья Евгеньевна

	начальник отдела юридической и кадровой работы Управления образования Омутнинского района, секретарь комиссии

	КИРИЛЛОВ

Константин Сергеевич

	заведующий юридическим отделом администрации Омутнинского района

	ЮШКОВА

Марина Александровна

	начальник отдела экономики Управления образования

Омутнинского района

____________
PAGE